
Kłobuck, dnia 24 marca 2022 r.

Rada Miejska w Kłobucku
Komisji Budżetu, Finansów,
Handlu, Usług i Ochrony Środowiska

Protokół nr 3/2022
III Posiedzenie w dniu 24 marca 2022 
Obrady rozpoczęto 24 marca 2022 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:00 tego samego 
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

Obecni:

1. Józef Batóg
2. Angelika Borowiecka-Idziak
3. Mirosław Cieśla
4. Ewelina Kotkowska
5. Jerzy Kulej
6. Tadeusz Praski
7. Janusz Soluch
8. Tomasz Wałęga
9. Marcin Wojtysek
10. Mateusz Woźniak

1. Otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie kworum.

Przewodniczący Komisji M. Wojtysek otworzył posiedzenie Komisji. Oświadczył, że zgodnie
z listą obecności i stanem faktycznym jest kworum, zatem obrady są prawomocne. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowano w sprawie:
Zatwierdzenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (9)
Józef Batóg, Angelika Borowiecka-Idziak, Mirosław Cieśla, Ewelina Kotkowska, Jerzy 
Kulej, Tadeusz Praski, Janusz Soluch, Tomasz Wałęga, Marcin Wojtysek
NIEOBECNI (1)
Mateusz Woźniak

3. Przyjęcie protokołu Nr 2/2022 z posiedzenia Komisji w dniu 24.02.2022 r.   /projekt 
protokołu został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kłobucku w BIP 
bip.gminaklobuck.pl/ 



Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu Nr 2/2022 z posiedzenia Komisji w dniu 24.02.2022 r. /projekt protokołu 
został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kłobucku w BIP 
bip.gminaklobuck.pl/ . 

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (9)
Józef Batóg, Angelika Borowiecka-Idziak, Mirosław Cieśla, Ewelina Kotkowska, Jerzy 
Kulej, Tadeusz Praski, Janusz Soluch, Tomasz Wałęga, Marcin Wojtysek
NIEOBECNI (1)
Mateusz Woźniak

4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu
Kłobuckiego.

Skarbnik K. Trzepizur zreferowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji M. Wojtysek zapytał, jaka była kwota pomocy w roku ubiegłym?

Skarbnik K. Trzepizur poinformowała, że 6 000 zł.

Radna E. Kotkowska poruszyła kwestię braku w treści uchwały roku, którego dotyczy 
dotacja.

Skarbnik K. Trzepizur poinformowała, że ta informacja będzie w umowie. Zapis w uchwale 
jest wystarczający.

Głosowano w sprawie:
Wypracowanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla 
Powiatu Kłobuckiego. 

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (9)
Józef Batóg, Angelika Borowiecka-Idziak, Mirosław Cieśla, Ewelina Kotkowska, Jerzy 
Kulej, Tadeusz Praski, Janusz Soluch, Tomasz Wałęga, Marcin Wojtysek
NIEOBECNI (1)
Mateusz Woźniak

5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w planie budżetu na rok 
2022.

Skarbnik K. Trzepizur zreferowała w/w projekt uchwały.

Radny T. Wałęga zapytał, czy darowizna dla szkoły w Łobodnie wystarczy na zakup 
komputerów do pracowni komputerowej?



Burmistrz J. Zakrzewski poinformował, że nastąpiło już otwarcie nowej pracowni 
komputerowej. Darowizna to część wydatków poniesionych na ten cel. Wyjaśnił, że dzięki 
współpracy władz samorządowych, Rady Rodziców, prywatnych darczyńców oraz staraniom 
dyrektora szkoły udało się zapewnić uczniom sprzęt na miarę XXI wieku. W sumie zebrano 
77 322,45 zł, które pozyskano od rady rodziców, gminy Kłobuck oraz fundacji „ Młodzi 
Młodym”. 

Przewodniczący Komisji M. Wojtysek zapytał, co spowodowało zwiększenie wydatków na 
cele inwestycyjne?

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił, kwestię zwiększenie wydatków.

Radny M. Cieśla poprosił o wyjaśnienie zwiększenia środków na zakup usług pozostałych na 
potrzeby Urzędu Miejskiego.

Burmistrz J. Zakrzewski poinformował, że zwiększenie to jest pokłosiem wzrostu cen.

Głosowano w sprawie:
Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w planie budżetu na rok 2022. 

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (8)
Józef Batóg, Angelika Borowiecka-Idziak, Mirosław Cieśla, Jerzy Kulej, Tadeusz Praski, 
Janusz Soluch, Tomasz Wałęga, Marcin Wojtysek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Ewelina Kotkowska
NIEOBECNI (1)
Mateusz Woźniak

6. Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kłobuck na lata 2022-2032.

Skarbnik K. Trzepizur zreferowała w/w projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
Wypracowanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kłobuck na lata 2022-2032. 

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (8)
Józef Batóg, Angelika Borowiecka-Idziak, Mirosław Cieśla, Jerzy Kulej, Tadeusz Praski, 
Janusz Soluch, Tomasz Wałęga, Marcin Wojtysek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Ewelina Kotkowska
NIEOBECNI (1)



Mateusz Woźniak

7. Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.

Przewodniczący GKRPA J. Krakowian zreferował w/w projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
Wypracowanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2022. 

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (9)
Józef Batóg, Angelika Borowiecka-Idziak, Mirosław Cieśla, Ewelina Kotkowska, Jerzy 
Kulej, Tadeusz Praski, Janusz Soluch, Tomasz Wałęga, Marcin Wojtysek
NIEOBECNI (1)
Mateusz Woźniak

8. Analiza zaległości podatkowych wobec gminy, wpływ udzielonych ulg i umorzeń na 
dochody gminy. Informacja dotycząca zastosowanych zwolnień i odroczeń podatkowych
w gminie Kłobuck.

Skarbnik K. Trzepizur zreferowała w/w projekt uchwały.

Radna E. Kotkowska zapytała, o byłą destylarnię i związaną z nią kwestię podatkową? Czy 
kwota zaległości destylarni jest zawarta w zestawieniu?

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił obecną sytuację odnośnie zobowiązań podatkowych. 
Poinformował, że gmina prowadzi korespondencję z zarządem przedsiębiorstwa. Jest 
zabezpieczenie na hipotece, jednak ściągalności z tego tyt. nie ma. Gmina liczy, iż teren 
pozyska inwestora lub zostanie zbyty i uda się odzyskać większość należnych środków. 
Poinformował, iż kwota zaległości destylarni jest zawarta zbiorczo w zestawieniu.

Radny T. Wałęga zapytał, czy firmy zalegające z podatkiem od środków transportowych 
prowadzą aktualnie działalność transportową? Czy gmina podejmuje działania mające na celu
ściąganie zaległości? 

Skarbnik K. Trzepizur poinformowała, że większość z tych firm prowadzi działalność. 
Podkreśliła, iż egzekucja prowadzona jest z tytułu wszystkich podatków, również od środków
transportowych.

Radny J. Batóg zapytał, czy właściciel byłego zakładu Nitron-Erg reguluje sprawy 
podatkowe? Jaka jest szansa, że ten teren zostanie zagospodarowany?

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił obecną sytuację związaną z działalnością na tym terenie. 
Poinformował, iż podmiot istnieje i na ten moment naliczone są podatki.



9. Informacja na temat postępu prac przygotowawczych do realizacji zadań 
inwestycyjnych zaplanowanych na 2022 r.

Radny T. Wałęga zapytał, jak wygląda sytuacja związana z budową hali w SP nr 1 w 
Kłobucku?

Burmistrz J. Zakrzewski poinformował o spotkaniu z przedstawicielami firmy realizującej 
zadanie, podczas którego przedstawione zostały oczekiwania gminy oraz stanowisko i 
warunki wykonawcy - z którymi się nie zgadza. Zaznaczył, iż jego zdaniem nie ma postępu 
prac, firma popełniła błąd na etapie organizacji pracy i z tego tyt. powinna ponieść 
konsekwencje. Podkreślił, iż sytuacja jest trudna. 

10. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady J. Soluch zaproponował, aby na obecną chwilę pisma nie rozpatrywać 
z uwagi na brak opinii prawnej. 

Komisja przychyliła się do propozycji przewodniczącego.

Radny J. Kulej zapytał, o umowę dotyczącą budynku na ul. Wieluńskiej .

Burmistrz J. Zakrzewski poinformował, że przeanalizuje temat i przygotuje odpowiedź.

11. Zamknięcie posiedzenia.

 

Przewodniczący Komisji
Marcin Wojtysek

 

Przygotował(a): Magdalena Kuczera

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


